
 
 

 

 

 

DECRETO N. 64 DEL 28/02/2022 

Oggetto: Fornitura di scaffalature uso archivio e mobili per la sede di Olbia. 

Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

CIG Z47355A05D 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in   materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto n. 236 del 27.07.2021 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 301 del 6.10.2021 con il quale si è autorizzato l’acquisto 

di apposita scaffalatura e arredi per l’avvio dell’allestimento del Fabbricato n° 9 dell’area “Ex 

S.E.P.” da adibirsi a magazzino archivio dell’Ente; 

CONSIDERATO che si è reso disponibile il fabbricato n. 7 adiacente a quello in uso e che lo 

stesso, per peculiari caratteristiche, può essere adibito esclusivamente a magazzino e che, 

pertanto, è possibile adibire ad archivio ufficiale dell’Ente l’intera superficie del magazzino n° 9 

con adeguamento degli spazi e integrazione della scaffalatura esistente; 

RAVVISATA inoltre la necessità di completare la fornitura con acquisto di ulteriori mobili ad 

ante piene e serratura; 

DATO ATTO che, al fine di assicurare quanto in oggetto, è stato acquisito, tramite piattaforma 

telematica, preventivo di spesa con identificativo ID 1691 per €. 16.691,41 oltre Iva presentato 

dalla ditta Cartaria Val.Dy S.r.l. con sede a Cagliari, Viale Umberto Ticca, 17/19 C.F. e P.I. 

01543240921; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 51 comma 

1 lett. a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, per servizi 

di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici;  



 
 

 

 

ACQUISITO il Durc dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta Cartaria Val.Dy S.r.l. 

con sede a Cagliari, Viale Umberto Ticca, 17/19 C.F. e P.I. 01543240921; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 

09.02.2022, acquisita al prot. n. 3081 in pari data 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario dell’Area Amministrativa del 

Nord Sardegna, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO che il Rup ha ritenuto congrua l’offerta presentata 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche art. 51, comma 1, 

lett. a) D.L. 77/2021 ad affidare la fornitura di scaffalature uso archivio e mobili per sede di Olbia 

alla ditta Cartaria Val.Dy S.r.l. con sede a Cagliari, Viale Umberto Ticca, 17/19 C.F. e P.I. 

01543240921 per un costo complessivo di €.  16.691,41 oltre iva per un totale di 20.363,52.  

La suddetta spesa graverà sul capitolo 2.1.2.051 “Acquisto di mobili e arredi da ufficio” del 

bilancio di previsione 2022. 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

(Sig. Luca Rebutti) ____________________ 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra ________________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________      

                    

               IL PRESIDENTE 

          Prof. Avv. Massimo DEIANA 

          ________________________ 


		2022-02-28T10:39:18+0000
	LUCA  REBUTTI


		2022-02-28T10:51:45+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-28T11:42:21+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-28T11:48:59+0000
	MASSIMO DEIANA




